
 

 
 

 
 
 
 

Amtliche Bekanntmachung 
Nr. 37 I ausgegeben am 9. Juli 2021 
 
 
 

 
Satzung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe über die Ausnah-
meregelung für das Vergabeverfahren zum Wintersemester 2021/2022 

vom 8. Juli 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



Amtliche Bekanntmachung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe Nr. 37/ 2021 

 

 
Satzung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe über die Ausnah-
meregelung für das Vergabeverfahren zum Wintersemester 2021/2022 

 
vom 8. Juli 2021 

 
Aufgrund von § 8 Absatz 5 in Verbindung mit § 63 Absatz 2 des Landeshochschulgesetzes (LHG) 
vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1) in der Fassung vom 1. April 2014 (GBl. S. 99), zuletzt geändert 
durch Artikel 1 des vierten Gesetzes zur Änderung hochschulrechtlicher Vorschriften vom 17. 
Dezember 2020 (GBl. S. 1204) in Verbindung mit §§ 20, 37 der Hochschulzulassungsverordnung 
(HZVO) vom 2. Dezember 2019 (GBl. S. 489), zuletzt geändert durch Verordnung vom 18. Juni 
2021 (GBl. S. 518), hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe gemäß § 19 Absatz 
1 Satz 2 Nummer 10 LHG am 6. Juli 2021 die nachfolgende Satzung beschlossen.  
 
 

Artikel 1 
Änderung der Zulassungs- und Immatrikulationsordnung sowie der Zulassungs- 
und Auswahlsatzungen der zulassungsbeschränkten Bachelorstudiengänge für 

die in Artikel 2 Nummer 2 festgelegte Geltungsdauer  
 
In folgenden Satzungen wird die Ausschlussfrist für die Stellung des Antrags auf Zulassung für 
das Wintersemester 2021/2022 auf den 31. Juli 2021 festgelegt: 
1. Zulassungs- und Immatrikulationsordnung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe, 
2. Satzung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe für das hochschuleigene Zulassungs- und 

Auswahlverfahren im Bachelorstudiengang Lehramt Grundschule (Bachelor of Arts) und im 
Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe I (Bachelor of Arts oder Bachelor of Science), 

3. Satzung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe für das hochschuleigene Zulassungs- 
und Auswahlverfahren im Bachelorstudiengang Pädagogik der Kindheit (PdK), 

4. Satzung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe für das hochschuleigene Zulassungs- 
und Auswahlverfahren im Bachelorstudiengang Sport-Gesundheit-Freizeitbildung (SGF). 

Die in Satz 1 genannte Ausschlussfrist gilt auch für Anträge, mit denen ein Anspruch auf Zulas-
sung außerhalb der festgesetzten Zulassungszahl geltend gemacht wird.  

 
Artikel 2  

Geltungsdauer und Inkrafttreten  
  

1. Ab Inkrafttreten dieser Änderungssatzung gelten die Regelungen des Artikel 1. Anderslau-
tende Regelungen der in Artikel 1 aufgeführten Satzungen in der Fassung vor dem Inkrafttre-
ten dieser Änderungssatzung finden während deren Geltungsdauer keine Anwendung.   

2. Diese Änderungssatzung gilt nur für das Zulassungsverfahren zum Wintersemester 2021/22. 

3. Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft.   

   
Karlsruhe, den 8. Juli 2021 
 
 
 

  gez. Prof. Dr. Klaus Peter Rippe 
   Rektor 


	3. Satzung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe für das hochschuleigene Zulassungs- und Auswahlverfahren im Bachelorstudiengang Pädagogik der Kindheit (PdK),
	4. Satzung der Pädagogischen Hochschule Karlsruhe für das hochschuleigene Zulassungs- und Auswahlverfahren im Bachelorstudiengang Sport-Gesundheit-Freizeitbildung (SGF).

